El Promotor del proyecto requiere realizar una modificación en el diseño del proyecto según 

lo estableció en el Estudio de Impacto Ambiental, aprobado mediante la resolución No. 

DEIA–IA–065–2024 del 18 de octubre de 2024, que consiste en la construcción de un 

complejo residencial multifamiliar de quinientos ochenta y siete (587) soluciones de vivienda 

que se desarrollarán a lo largo de tres (3) torres (se adicionan 119 apartamentos a los 

aprobados en el Estudio de Impacto Ambiental) y una cantidad de 745 estacionamientos 

. Todas las torres contarán con una planta baja comercial, mezzanine comercial, más trece

[...]

Nivel –250 @ –200: Cuarenta 

y Tres (43) estacionamientos 

Nivel –150 @ –100: Cuarenta 

y Tres (43) estacionamientos 

Nivel –050 @ +000: Treinta y 

Nivel 000 @ 050: Cinco (5) 

locales comerciales y quince (15) 

estacionamientos. 

Nivel 100 @ 700: Doscientos ocho 

(208) estacionamientos. 

Nivel 500: Lobby 

Nivel 750: seis (6) apartamentos 

(Modelo 1–138.70m2; Modelo 2–

41.52m2; Modelo 3–65.49m2; 

Modelo 4–64.70m2; Modelo 5–

63.95m2; Modelo 6–134m2) 

Nivel 800: Área Social 

Nivel 900 @ 2500: Diecisiete (17)

[...]

Nivel –250 @ –200: 

Veintisiete (27) 

estacionamientos 

Nivel –150 @ –100: 

Veintisiete (27) 

estacionamientos 

Nivel –050 @ +000: Treinta y 

Nivel 000 @ 050: Cinco (5) 

locales comerciales y veinte y uno 

(21) estacionamientos. 

Nivel 100 @ 700: Doscientos siete 

(207) estacionamientos. 

Nivel 300: Lobby  

Nivel 750: Seis (6) apartamentos 

(Modelo 1-138.70m2; Modelo 2-

41.52m2; Modelo 3-65.49m2; 

Modelo 4-64.70m2; Modelo 5-

63.95m2; Modelo 6-134m2) 

Nivel 800: Área Social 

Nivel 900 @ 2500: Diecisiete (17)

[...]

cinco (35) estacionamientos 

Nivel –150 @ –100: Treinta y 

cinco (35) estacionamientos 

Nivel –050 @ +000: Treinta y 

cinco (35) estacionamientos 

Nivel 000 @ 050: Cuatro (4) 

locales comerciales. 

Nivel 100: Lobby. 

Nivel 150 @ 700: Doscientos Siete 

(207) estacionamientos  

Nivel 750: Seis (6) apartamentos 

(Modelo 1-138.70m2; Modelo 2-

41.52m2; Modelo 3-65.49m2; 

Modelo 4-64.70m2; Modelo 5-

63.95m2; Modelo 6-134m2) 

Nivel 800: Área Social 

Nivel 900 @ 2500: Diecisiete (17) 

losas de nueve (9) apartamentos